
（単位：円）

当年度 前年度 増   減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 （ 1,925,669 ） （ 7,449,923 ） （ △ 5,524,254 ）

基本財産受取利息 1,925,669 0 1,925,669
基本財産受取利息振替額 0 2,894,269 △ 2,894,269
基本財産売却益 0 4,555,654 △ 4,555,654

特定資産運用益 （ 4,676 ） （ 4,456 ） （ 220 ）
特定資産受取利息 4,676 4,456 220

受取会費 （ 20,000 ） （ 20,000 ） （ 0 ）
賛助会員受取会費 20,000 20,000 0

事業収益 （ 910,322,853 ） （ 935,947,388 ） （ △ 25,624,535 ）
登録事業収益 265,910,058 245,387,504 20,522,554
受託事業収益 136,641,013 130,645,517 5,995,496
請負事業収益 496,812,693 551,082,096 △ 54,269,403
自主事業収益 10,959,089 8,832,271 2,126,818

受取補助金等 （ 96,294,688 ） （ 88,826,900 ） （ 7,467,788 ）
受取国庫補助金 6,180,602 6,626,417 △ 445,815
受取補助金等振替額 90,114,086 82,200,483 7,913,603

受取寄附金 （ 901,840 ） （ 0 ） （ 901,840 ）
受取寄附金 901,840 0 901,840

雑収益 ( 10,887 ） ( 1,869,200 ） ( △ 1,858,313 ）
雑収益 10,887 1,869,200 △ 1,858,313

経常収益計 1,009,480,613 1,034,117,867 △ 24,637,254
（2）経常費用

事業費 （ 842,018,433 ） （ 976,032,362 ） （ △ 134,013,929 ）
役員報酬 3,582,397 14,625,860 △ 11,043,463
役員賞与引当金繰入額 0 1,795,035 △ 1,795,035
役員退職慰労引当金繰入額 0 1,708,698 △ 1,708,698
役員退職慰労金 368,739 0 368,739
給与手当 261,539,486 309,277,487 △ 47,738,001
賞与引当金繰入額 19,762,964 24,381,488 △ 4,618,524
退職給付費用 17,981,643 21,148,322 △ 3,166,679
法定福利費 38,617,601 46,877,803 △ 8,260,202
福利厚生費 614,680 772,465 △ 157,785
賃借料 91,064,168 115,461,740 △ 24,397,572
光熱水料 8,468,058 7,247,157 1,220,901
会議開催費 16,969,143 18,827,747 △ 1,858,604
旅費交通費 36,963,424 38,110,583 △ 1,147,159
印刷製本費 11,085,100 12,150,464 △ 1,065,364
通信運搬費 16,972,210 18,502,986 △ 1,530,776
諸謝金 23,356,660 26,929,500 △ 3,572,840
減価償却費 92,742,524 91,762,183 980,341
消耗品費 4,561,885 13,370,939 △ 8,809,054
図書資料費 532,456 1,253,848 △ 721,392
諸会費 988,024 1,295,104 △ 307,080
保守修繕費 23,272,872 21,663,508 1,609,364
支払保険料 2,450,114 2,022,437 427,677
租税公課 45,421,600 40,183,600 5,238,000
役務費 123,930,442 145,673,500 △ 21,743,058
雑費 772,243 989,908 △ 217,665
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（単位：円）

当年度 前年度 増   減科       目

管理費 （ 122,123,794 ） （ 180,867,951 ） （ △ 58,744,157 ）
役員報酬 14,137,027 22,421,887 △ 8,284,860
役員賞与引当金繰入額 830,706 1,873,542 △ 1,042,836
役員退職慰労引当金繰入額 981,600 1,987,802 △ 1,006,202
役員退職慰労金 119,361 0 119,361
給与手当 39,819,019 49,389,622 △ 9,570,603
賞与引当金繰入額 3,305,746 4,702,955 △ 1,397,209
退職給付費用 3,297,657 4,008,378 △ 710,721
法定福利費 7,012,996 10,308,064 △ 3,295,068
福利厚生費 1,280,995 1,402,174 △ 121,179
賃借料 17,479,379 23,835,236 △ 6,355,857
光熱水料 2,586,711 3,007,763 △ 421,052
会議開催費 84,480 78,372 6,108
旅費交通費 47,319 148,354 △ 101,035
印刷製本費 634,176 1,023,031 △ 388,855
通信運搬費 2,097,374 3,326,058 △ 1,228,684
諸謝金 9,702,340 9,721,310 △ 18,970
減価償却費 2,871,190 3,088,688 △ 217,498
消耗品費 777,343 1,002,366 △ 225,023
図書資料費 267,930 271,651 △ 3,721
諸会費 1,817,100 1,825,350 △ 8,250
保守修繕費 495,880 19,657,880 △ 19,162,000
支払保険料 978,020 944,410 33,610
支払利息 58,062 102,351 △ 44,289
租税公課 719,700 475,890 243,810
役務費 9,251,129 9,223,651 27,478
雑費 1,470,554 7,041,166 △ 5,570,612

経常費用計 964,142,227 1,156,900,313 △ 192,758,086
評価損益等調整前当期経常増減額 45,338,386 △ 122,782,446 168,120,832
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 45,338,386 △ 122,782,446 168,120,832

２．経常外増減の部
（1）経常外収益

役員賞与引当金戻入益 2,364,300 0 2,364,300
経常外収益計 2,364,300 0 2,364,300

（2）経常外費用
工具器具備品除却損 0 2,625,835 △ 2,625,835
経常外費用計 0 2,625,835 △ 2,625,835

当期経常外増減額 2,364,300 △ 2,625,835 4,990,135
当期一般正味財産増減額 47,702,686 △ 125,408,281 173,110,967
一般正味財産期首残高 366,809,337 492,217,618 △ 125,408,281
一般正味財産期末残高 414,512,023 366,809,337 47,702,686

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 （ 0 ） （ 2,894,269 ） （ △ 2,894,269 ）

基本財産受取利息 0 2,894,269 △ 2,894,269
基本財産評価損益等 （ △ 21,342,000 ） （ △ 12,139,970 ） （ △ 9,202,030 ）

基本財産評価損益等 △ 21,342,000 △ 12,139,970 △ 9,202,030
受取補助金等 （ 58,958,561 ） （ 27,357,107 ） （ 31,601,454 ）

受取地方公共団体補助金 58,958,561 27,357,107 31,601,454
一般正味財産への振替額 （ △ 90,114,086 ） （ △ 85,094,752 ） （ △ 5,019,334 ）

当期指定正味財産増減額 △ 52,497,525 △ 66,983,346 14,485,821
指定正味財産期首残高 1,785,652,638 1,852,635,984 △ 66,983,346
指定正味財産期末残高 1,733,155,113 1,785,652,638 △ 52,497,525

Ⅲ　正味財産期末残高 2,147,667,136 2,152,461,975 △ 4,794,839



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 （ 1,925,669 ） （ 1,925,669 )

基本財産受取利息 1,925,669 1,925,669

基本財産受取利息振替額 0 0

基本財産売却益 0 0

特定資産運用益 （ 4,676 ） （ 4,676 )

特定資産受取利息 4,676 4,676

受取会費 （ 20,000 ） （ 20,000 )

賛助会員受取会費 20,000 20,000

事業収益 ( 790,677,170 ) （ 119,645,683 ） （ 910,322,853 )

登録事業収益 230,143,527 35,766,531 265,910,058

受託事業収益 121,060,277 15,580,736 136,641,013

請負事業収益 429,988,337 66,824,356 496,812,693

自主事業収益 9,485,029 1,474,060 10,959,089

受取補助金等 ( 95,757,809 ) （ 536,879 ） （ 96,294,688 )

受取国庫補助金 6,180,602 6,180,602

受取補助金等振替額 89,577,207 536,879 90,114,086

受取寄附金 ( 901,840 ) ( 0 ) （ 901,840 )

受取寄附金 901,840 901,840

雑収益 （ 0 ） （ 10,887 ） （ 10,887 )

雑収益 0 10,887 10,887

経常収益計 887,356,819 122,123,794 1,009,480,613

（2）経常費用

事業費 ( 842,018,433 ) 842,018,433 ）

役員報酬 3,582,397 3,582,397

役員賞与引当金繰入額 0 0

役員退職慰労引当金繰入額 0 0

役員退職慰労金 368,739 368,739

給与手当 261,539,486 261,539,486

賞与引当金繰入額 19,762,964 19,762,964

退職給付費用 17,981,643 17,981,643

法定福利費 38,617,601 38,617,601

福利厚生費 614,680 614,680

賃借料 91,064,168 91,064,168

光熱水料 8,468,058 8,468,058

会議開催費 16,969,143 16,969,143

旅費交通費 36,963,424 36,963,424

印刷製本費 11,085,100 11,085,100

通信運搬費 16,972,210 16,972,210

諸謝金 23,356,660 23,356,660

減価償却費 92,742,524 92,742,524

消耗品費 4,561,885 4,561,885

図書資料費 532,456 532,456

諸会費 988,024 988,024

保守修繕費 23,272,872 23,272,872

支払保険料 2,450,114 2,450,114

租税公課 45,421,600 45,421,600

役務費 123,930,442 123,930,442

雑費 772,243 772,243
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(単位：円）

科       目 法人会計公益目的事業会計 合計

管理費 （ 122,123,794 ） 122,123,794 ）

役員報酬 14,137,027 14,137,027

役員賞与引当金繰入額 830,706 830,706

役員退職慰労引当金繰入額 981,600 981,600

役員退職慰労金 119,361 119,361

給与手当 39,819,019 39,819,019

賞与引当金繰入額 3,305,746 3,305,746

退職給付費用 3,297,657 3,297,657

法定福利費 7,012,996 7,012,996

福利厚生費 1,280,995 1,280,995

賃借料 17,479,379 17,479,379

光熱水料 2,586,711 2,586,711

会議開催費 84,480 84,480

旅費交通費 47,319 47,319

印刷製本費 634,176 634,176

通信運搬費 2,097,374 2,097,374

諸謝金 9,702,340 9,702,340

減価償却費 2,871,190 2,871,190

消耗品費 777,343 777,343

図書資料費 267,930 267,930

諸会費 1,817,100 1,817,100

保守修繕費 495,880 495,880

支払保険料 978,020 978,020

支払利息 58,062 58,062

租税公課 719,700 719,700

役務費 9,251,129 9,251,129

雑費 1,470,554 1,470,554

経常費用計 842,018,433 122,123,794 964,142,227

評価損益等調整前当期経常増減額 45,338,386 0 45,338,386

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 45,338,386 0 45,338,386

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

役員賞与引当金戻入益 1,156,852 1,207,448 2,364,300

経常外収益計 1,156,852 1,207,448 2,364,300

（2）経常外費用

工具器具備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 1,156,852 1,207,448 2,364,300

当期一般正味財産増減額 46,495,238 1,207,448 47,702,686

一般正味財産期首残高 366,809,337

一般正味財産期末残高 414,512,023

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 （ 0 ） ( 0 ）

基本財産受取利息 0 0

基本財産評価損益等 （ △ 21,342,000 ） ( △ 21,342,000 )

基本財産評価損益等 △ 21,342,000 △ 21,342,000

受取補助金等 ( 58,958,561 ) ( 58,958,561 ）

受取地方公共団体補助金 58,958,561 58,958,561

一般正味財産への振替額 ( △ 89,577,207 ) （ △ 536,879 ） ( △ 90,114,086 ）

当期指定正味財産増減額 △ 30,618,646 △ 21,878,879 △ 52,497,525

指定正味財産期首残高 1,785,652,638

指定正味財産期末残高 1,733,155,113

Ⅲ　正味財産期末残高 2,147,667,136

(注)貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、並びに

指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高、並びに正味財産期末残高は合計欄のみに記載している。


